
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60,  D.lgs.  50/2016  per  l'affidamento  del  servizio  di 
gestione  dello  Sportello  informativo  al  pubblico  denominato  Informagiovani.  Rettifica 
determinazione  dirigenziale  n.  4406  del  15/07/2020  e  nuova  approvazione  relazione  tecnico 
illustrativa e capitolato speciale d'appalto. CIG: 83682989F6.

Il Dirigente

Vista la determinazione dirigenziale n. 4406 del 15/07/2020 con la quale è stata indetta la Procedura 

Aperta ai sensi dell'art. 60, D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di gestione dello Sportello 

informativo  al  pubblico  denominato  Informagiovani  ed  approvati  gli  elaborati  elaborati  di  gara 

consistenti in:                                                                                                                                             

- relazione tecnico-illustrativa ex art. 23, comma 15 del D.lgs. 50/2016 (All. A), 

- capitolato speciale d'appalto (All. B),

- DUVRI (All. C),

Rilevato che nell'elenco del personale trasmesso dall'appaltatore uscente, per mero errore materiale, 

non risultava indicato n. 1 operatore di sportello attualmente impiegato nell'appalto;

Ritenuto di rideterminare il costo presunto del personale, rettificando l'importo da € 396.302,56 ad € 

427.752,16 e di modificare conseguentemente le voci di spesa di cui al par. 5 della relazione tecnico-

illustrativa (All. A);

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 4738/2020 con la quale si stabilisce la rimodulazione del 

cronoprogramma  di  spesa  in  considerazione  dello  slittamento  della  decorrenza  presunta  del 

servizio;

Ritenuto pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n. 4406 del 15/07/2020, dando atto che 

la decorrenza dell'appalto è dal 01/02/2021 al 31/01/2024;

Ritenuto altresì  di  rettificare il  capitolato speciale d'appalto (All.  B), aggiornando la nuova decorrenza 

dell'appalto all'art. 1 - Oggetto del servizio;

Visti gli elaborati di gara rettificati, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

- relazione tecnico-illustrativa ex art. 23, comma 15 del D.lgs. 50/2016 (All. A), 

- capitolato speciale d'appalto (All. B).                           

Dato  atto  che  gli  elaborati  rettificati  ed  il  presente  atto  sono  trasmessi  al  Servizio  Stazione  Unica 

Appaltante, per la  pubblicazione della documentazione di gara e gestione della procedura sino alla fase 

Determinazione n. 6094 del 09/10/2020
Atto firmato digitalmente



di  stipula  del  contratto,  con invio del  contratto al  Segretario generale ai  fini  del  rogito in forma 

pubblico-amministrativa;

Visti:

• il D.Lgs. 267/2000, “Testo Unico Enti Locali”;

• il D.Lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”;

  DETERMINA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  richiamate  integralmente  come  parte  integrante  e 

sostanziale del seguente dispositivo:

1) Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 4406 del 15/07/2020, per le motivazioni espresse in 

premessa, dando atto che:

- la decorrenza dell'appalto è dal 01/02/2021 al 31/01/2024;

- il costo presunto del personale è pari ad € 427.752,16.

2) Di riapprovare i seguenti elaborati elaborati di gara:

- relazione tecnico-illustrativa ex art. 23, comma 15 del D.lgs. 50/2016 (All. A), 

- capitolato speciale d'appalto (All. B),

3)  Di dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa nè dimiuzione di 

entrata e viene pubblicato all’albo pretorio comunale online ai fini della generale conoscenza;

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Barbara Pisano
Estensore: Maria Valeria Piras

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

Il Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 6094 del 09/10/2020
Atto firmato digitalmente


